Contrato N.ª 013-2013-UNALM derivado del Concurso Público N.º 002-2023-UNALM para la 

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONCESIONARIO PARA LA SUBDIRECCION DE 

SERVICIOS ALIMENTICIOS DE LA UNALM con CENTRO INTEGRAL MEDICO PARA 

LA OBESIDAD SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (CIMPOR 

SRL), por un monto de S/ 3 630 900.00 (Tres millones seiscientos treinta mil novecientos y 

00/100 soles), por el plazo de ejecución de Doscientos cuarenta y Nueve (249) días calendario; 

correspondiente a los ciclos académicos 2023-I y 2023-II; Que con fecha 18 de diciembre de 

2023, se suscribió Adenda N.º 001 al Contrato N.º 013-2013-UNALM, con el objetivo de 

ampliar la vigencia del Contrato N.º 013-2023-UNALM hasta el 31/01/2024, para la

[...]

COPEGA no envían la cotización debido a lo inminente proceso de atención  

5. La empresa elegida es APC COPORTACION SA por reunir lo especificado 

en el Termino de Referencia por la coherencia de su propuesta y por los costos 

razonales propuestos, que asciende a S/ 2,677,583.34 (Dos millones 

seiscientos setenta y siete mil quinientos ochenta y tres con 34/100 

soles) 

Tipo de 

servicio 
Días 

Estimado de 

raciones 

diario 

Estimado de 

raciones 

totales 

APC 

COPORTACION 

SA 

MANA 

ALIMENTOS 

SRL 

Desayuno  86 1115 95,890 S/    521,641.60 S/    671,230 

Almuerzo  86 2250 193,500 S/ 1,619,595.00 S/ 2,128,500

[...]

Por lo tanto, habiéndose verificado el requerimiento del área usuaria que contiene la 

descripción de la finalidad publica de la contratación y el Termino de Referencia, la Unidad 

de Abastecimiento realizó el Informe de Estudio del Mercado, fijando el valor referencial que 

asciende a S/ 2 677 583.34 (Dos millones seiscientos setenta y siete mil quinientos ochenta y 

tres con 34/100 soles) de acuerdo a la propuesta del proveedor APC CORPORACION SA., 

alcanzado por el área usuaria indicando que cumplen con el Termino de Referencia  de  

acuerdo al requerimiento del área usuaria; que dicha contratación cuenta con Certificación